
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Ж  - а .  Л а п О -
№  g j y / g ?

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса «Ко дню рождения Деда Мороза» 
для педагогических работников и воспитанников дошкольных 

образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ города -  
курорта Сочи Краснодарского края от 10.11.2022 года № 1760 «О проведении 
городского онлайн конкурса «Ко дню рождения Деда Мороза» для 
педагогических работников и воспитанников дошкольных образовательных 
организаций города Сочи» с 18 ноября 2022 года по 28 ноября 2022 года, в 
целях развития творческих инициатив воспитателей, создания условий для их 
профессиональной и личностной самореализации, выявления талантливых, 
творчески работающих педагогов и развития творческих способностей 
воспитанников, организован и проведен городской онлайн конкурс «Ко дню 
рождения Деда Мороза» (далее -  Конкурс).

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе 
приняли участие 19 дошкольных образовательных организаций города Сочи: 
№4, №6, №19, №27, №28, №33, №63, №74, №92, №104, №107, №109, №110, 
№117, №122, №125, №132, №134, №140, ФГТ Сириус МДОУ № 50. Конкурс 
проходил по 7 номинациям, в рамках которых представлено более 60 
творческих работ.

На основании решения членов жюри Конкурса от 28.11.2022г.
приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ города -  курорта Сочи Краснодарского края

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города 
Сочи рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, 
активных участников Конкурса.



4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу У ОН г Сочи

сп и со к
победителей и призёров городского онлайн конкурса «Ко дню рождения 

Деда Мороза» для педагогических работников и воспитанников 
дошкольных образовательных организаций города Сочи

Номинация
«Лучшая дидактическая игра»

Место о о ФИ участника
1 МДОБУ детский сад № 19 

города Сочи
Журбенко Валентина Юрьевна

1 МДОБУ ЦРР - детский сад № 
28 города Сочи

Соколова Виктория Витальевна, воспитатель

1 ФГТ Сириус МДОУ № 50 Чуприна Римма Левоновна, воспитатель
1 МДОУ детский сад № 74 Воробьева Марина Александровна
1 МДОБУ детский сад № 109 

города Сочи
Игнаткова Елена Георгиевна, педагог-психолог

2 МДОБУ ЦРР - детский сад № 
28 города Сочи

Дулгеру Светлана Викторовна, воспитатель

2 ФГТ Сириус МДОУ № 50 Авдеева Марина Николаевна, заместитель 
заведующей
по воспитательной и методической работе

2 МДОБУ детский сад № 109 
города Сочи

Богинская Марина Юрьевна, учитель-дефектолог

3 МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 
125 города Сочи

Анна Катиба

Номинация «Лучший сценарий»

Место ОО Ф.И.О. руководителя
1 МДОБУ ЦРР - детский сад № 

28 города Сочи
Халиулина Ирина Ивановна, музыкальный 
руководитель

1 МДОБУ детский сад № 109 
города Сочи

Каменева Ольга Игоревна, воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 110 
города Сочи

Онипченко Ирина Витальевна, музыкальный 
руководитель

2 ФГТ Сириус МДОУ № 50 Чаплыгина Анастасия Александровна, 
музыкальный руководитель

2 МДОБУ детский сад № 109 
города Сочи

Стрельцова Ольга Валерьевна, музыкальный 
руководитель

3 МДОБУ ЦРР - детский сад № Абаджян Людмила Ашотовна, воспитатель



28 города Сочи

3 ФГТ Сириус МДОУ № 50 Старина Наталья Николаевна, музыкальный 
руководитель

3 МДОУ детский сад № 74 Максименко Екатерина Викторовна, воспитатель
3 МДОБУ детский сад № 122 

города Сочи
Старцева Софья Сергеевна, воспитатель

Номинация «Лучший лэпбук»

Место о о Ф.И, ребёнка
1 МДОБУ ЦРР - детский сад № 

28 города Сочи
Бажина Елена Константиновна, воспитатель

1 ФГТ Сириус МДОУ № 50 Роговик Дарья Николаевна, воспитатель
1 МДОБУ центр развития 

ребенка - детский сад № 107 
города Сочи

Айвазян Ирина Рафиковна, Саган Анастасия 
Валентиновна, воспитатели

1 МДОБУ детский сад № 109 
города Сочи

Шемет Ирина Витальевна, воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 122 
города Сочи

Заболотнова Ольга Вячеславовна, воспитатель

2 МДОБУ ЦРР - детский сад № 
28 города Сочи

Нечаева Лариса Захаровна, воспитатель

2 ФГТ Сириус МДОУ № 50 Кочконян Мельсида Епремовна, воспитатель
2 МДОБУ детский сад № 109 

города Сочи
Аляева Екатерина Сергеевна, воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 110 
города Сочи

Устян Нинели Размиковна, воспитатель 
Манукян Аида Эдиковна, воспитатель

Номинация «Лучший проект»

Место ОО Ф.И.О. участника
1 МДОБУ ЦРР - детский сад № 

28 города Сочи
Кривцова Дарья Георгиевна, воспитатель

1 МДОБУ детский сад № 122 
города Сочи

Хубулова Татьяна Михайловна, Багарян Регина 
Левоновна, воспитатели

2 ФГТ Сириус МДОУ № 50 Хаецкая Елена Александровна, воспитатель
2 МДОБУ детский сад № 109 

города Сочи
Панченко Анна Викторовна, воспитатель

3 МДОБУ ЦРР - детский сад № 
28 города Сочи

Стазаева Ирина Викторовна, воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 33 Онучина Екатериина Аркадьевна, старший 
воспитатель
Агаева Зумруд Нариман кызы, воспитатель 
Струцкая Людмила Николаевна, воспитатель

3 ФГТ Сириус МДОУ № 50 Сарьян Виктория Геворговна, воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 74 
города Сочи

Хушт Русет Мухдиновна, воспитатель



3 МДОБУ детский сад № 109 Мартиросян Арменуи Арутюновна, воспитатель
города Сочи

Номинация «Лучшая презентация к образовательному мероприятию»

Место о о Ф.Н.О. участника
1 МДОУ детский сад 

общеразвивающего вида № 6
Милова Наталья Михайловна, воспитатель

1 МДОБУ ЦРР - детский сад № 
28 города Сочи

Чернышова Лариса Александровна, воспитатель

1 ФГТ Сириус МДОУ № 50 Глухих Олеся Александровна, инструктор по 
физической культуре

1 МДОБУ детский сад № 109 
города Сочи

Каплина Юлия Александровна, воспитатель

2 МДОБУ ЦРР - детский сад № 
28 города Сочи

Журавлева Надежда Алексеевна, воспитатель

2 ФГТ Сириус МДОУ № 50 Казарян Кристина Аваковна, воспитатель
2 МДОБУ цент развития 

ребенка - детский сад № 63
Алянина Инна Петровна, 
музыкальный руководитель

2 МДОБУ детский сад № 122 
города Сочи

Старцева Софья Сергеевна, воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 132 
города Сочи

Григорьева Лана Григорьевна

Оj МДОБУ детский сад № 109 
города Сочи

Керобян Карине Константиновна, воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 1 17 
города Сочи

Шульц Людмила

3 МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 
города Сочи

Костарева Мария Петровна, воспитатель

Номинация «Лучший конспект образовательного мероприятия»

Место ОО Ф.И. ребёнка
1 МДОБУ ЦРР - детский сад № 28 города 

Сочи
Цыганчук Надежда Александровна, 
музыкальный руководитель

2 МДОБУ детский сад № 19 города Сочи Шимшек Ольга Петровна
2 МДОБУ ЦРР - детский сад № 28 города 

Сочи
Мацан Оксана Олеговна, воспитатель

2 ФГТ Сириус МДОУ № 50 Быковская Любовь Владимировна, 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад общеразвивающего 
вида № 104

Козицина Ирина Петровна, воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 109 города Сочи Иванова Анжела Идрисовна, старший 
воспитатель

3 ФГТ Сириус МДОУ № 50 Блинова Елена Владимировна, 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 109 города Сочи Шаракова Ольга Сергеевна, 
воспитатель



Номинация «Подарок для Деда Мороза своими руками»

Место о о Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя
1 МДОБУ детский сад № 4 

города Сочи
Цибилева Полина Ди-Модуньо Алла 

Викторовна, воспитатель
1 МДОБУ детский сад № 27 Мармышева Дарья Терехина Людмила 

Николаевна, воспитатель
1 МДОБУ ЦРР - детский сад 

№ 28 города Сочи
Алейников Захар Рощина Елена Николаевна, 

воспитатель
1 МДОБУ детский сад № 33 Волков Руслан Лобанова Юлия Борисовна, 

воспитатель
1 ФГТ Сириус МДОУ № 50 Т одуа Елена Чуприна Римма Левоновна, 

воспитатель
1 МДОБУ детский сад № 109 

города Сочи
Гильмутдинов Расул Низаметдинова Елена 

Сергеевна, воспитатель
1 МДОБУ детский сад № 117 

города Сочи
Кесова Мелиса Афанасиади Кристина 

Ильинична
1 МДОБУ детский сад № 122 

города Сочи
Пеглеваньян Артем Салимова Екатерина 

Петровна, воспитатель
2 МДОБУ цент развития 

ребенка - детский сад № 63
Глоян Ксения Саагян Маргарита 

Ивановна, воспитатель
2 МДОУ детский сад № 74 Абелян Кира Фоминых Анастасия 

Анатольевна, воспитатель
2 ФГТ Сириус МДОУ № 50 Ибрагимов Руслан Авдеева Марина 

Николаевна, заместитель 
заведующей 
по воспитательной и 
методической работе

2 МДОБУ детский сад № 109 
города Сочи

Болтенкова Ева Корягина Ольга Юрьевна, 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 132 Сванидзе Нико Некрасова Елена Петровна, 
воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 134 
города Сочи

Арзуманян София Пикалова Лариса 
Николаевна, воспитатель

2 МДОБУ детский сад № 140 Авджян Богдан Исакова Лариса 
Вячеславовна, старший 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 4 
города Сочи

Аралов Михаил Ди-Модуньо Алла 
Викторовна, воспитатель

3 МДОБУ ЦРР - детский сад 
№ 28 города Сочи

Бреева Алиса Кольченко Марина 
Алексеевна, воспитатель

3 МДОБУ детский сад №92 Команденко Валерий Нарожная Наталья 
Владимировна

3 МДОБУ детский сад № 110 
города Сочи

Генералов Семен Филиппова Ольга 
Владимировна, воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 110 
города Сочи

Косарев Даниил Бондаренко Анна Петровна, 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 122 
города Сочи

Урумян Эрик Аршакян Ани Хачатуровна, 
воспитатель



3 МДОБУ детский сад № 125 
города Сочи

Коллективная работа Кравцова Ирина Сергеевна, 
воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 132 Кеш Анастасия Ермолаева Снежана 
Вениаминовна, воспитатель

3 МДОБУ детский сад № 134 
города Сочи

Екусов Никита Галайджян Виктория 
Петровна, воспитатель

Начальник управления



приложение 2 
к ппиказу УОН

СПИСОК
членов жюри городского онлайн конкурса «Ко дню рождения Деда 

Мороза» для педагогических работников и воспитанников дошкольных 
образовательных организаций города Сочи

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городского округа города-курорта Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
- Аракелян Джульетта Артюшевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 51;
- Власенко Татьяна Юрьевна, учитель -  логопед МДОБУ ЦРР-детский сад № 
28 города Сочи, методист МКУ «СЦРО»;
- Г’алайджян Виктория Петровна, воспитатель МДОБУ № 134 города Сочи;
- Гайдукова Елена Николаевна, воспитатель МДОБУ ЦРР-детский сад № 28
города Сочи;
- Лагвилава Нонна Резовна, воспитатель МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 
города Сочи;
- Лысенко Екатерина Анатольевна, воспитатель МДОБУ ЦРР-детский сад № 
28 города Сочи;
- Мальцева Татьяна Николаевна, воспитатель МДОБУ ЦРР-детский сад № 28
города Сочи;
- Некрут Марина Васильевна, старший воспитатель МДОБУ ЦРР-детский сад 
№ 28 города Сочи;
- Оганесян Ноне Степаевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 69;
- Тенибаева Лариса Александровна, воспитатель МДОБУ ЦРР-детский сад №
28 города Сочи;
- Соснова Светлана Ивановна, воспитатель МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 
города Сочи;
- Филиппова Елена Рафаиловна, воспитатель МДОБУ ЦРР-детский сад № 28
города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


